
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 5η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 289/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 15-02-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 111917/10-02-2022 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 10-02-2022. 
 

Θέμα 40ο  
Κατακύρωση αποτελέσματος του «ηλεκτρονικού, ανοικτού, άνω των ορίων  διαγωνισμού για την 
υλοποίηση του προγράμματος δράσεων προβολής και προώθησης των προϊόντων του 
αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2022 προϋπολογισμού  377.332,00 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.- (CPV:79950000-8)»Διακήρυξη 17/2021. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βερέλη Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος  

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λεονάρδου Πολυτίμη 

• Μελάς Σταύρος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Κουρή Μαρία 

• Αδαμόπουλου Γεωργία  

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα έξι (6) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 

ΑΔΑ: 6ΠΩ77Λ7-6Υ0



 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου (Προϊσταμένη της Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα), η οποία ενημερώνει τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α’/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της 
Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)  

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/07.06.10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/’Α/27-12-2010) - «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

5. Το Ν.4412/08-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Το Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Συμβάσεων». 

7. Το Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/τ.A/2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ 20 του 1ου άρθρου του 
Ν.4254/2014 (ΦΕΚ 85/τ.Α/2014) και τον Ν. 4412/2016. 

8. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/2010). 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

11. Τις υπ’ αρ. 499022/2.9.2019, 864073/14.10.21 (ΦΕΚ τ. Β 4832/19.10.21)  Αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 688/03.09.2019), της υπ. αριθ. 
23612/11.1.2022 απόφασης με θέμα : «Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 9/12.1.2022) και της υπ. αριθ. 23612/11.1.2022 απόφασης 
με θέμα : «Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 
9/12.1.2022) 

12. Την υπ’ αρ.301/2020 (ΑΔΑ:6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα : «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 
οικονομικού έτους 2021»  και της υπ’ αρ. πρωτ.:112945/30.12.2020 απόφασης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής. 

13. Την υπ’ αρ. 302/2020 (ΑΔΑ: ΡΔΒΤ7Λ7-1Θ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, περί 
έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021 

14. Την υπ΄αρ.17/2021 (ΑΔΑ: Ρ1057Λ7-774) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
1ης τροποποίησης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 και την 
υπ’αρ.πρωτ.11308/01-02-2021 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής ελέγχου 
νομιμότητας της υπ΄αρ.17/2021 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής. 

15. Την υπ΄αρ.53/2021 (ΑΔΑ: 6X0N7Λ7-Z7U) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση της 2ης τροποποίησης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της 
Περιφέρειας Αττικής» και την υπ’ αρ. πρωτ. 33682/23-03-2021 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με την οποία επικυρώθηκε η 2η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής», 

ΑΔΑ: 6ΠΩ77Λ7-6Υ0



 3 

16. Την υπ’αρ. πρωτ. 108/2021 (ΑΔΑ: ΩΙ07Λ7-Α53) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα: «Έγκριση της 3ης τροποποίησης (αναμόρφωσης) του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής» και την υπ’αρ. πρωτ.: 
81280/06-07-2021 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία 
επικυρώθηκε η 3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της 
Περιφέρειας Αττικής» 

17. Την υπ’ αρ. 143/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση 
σκοπιμότητας και δαπάνης για το πρόγραμμα δράσεων προβολής και προώθησης προϊόντων 
του αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2022.  

18. Την με αρ. 2699/2021 (ΑΔΑ: 676Ρ7Λ7-33Μ) έγκριση πολυετούς δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης συνολικού ποσού 1.019.782,82 € με ΦΠΑ για το πρόγραμμα προβολής και 
προώθησης του αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2022 

19. Τις με Α/Α 3107/1067454/14.12.2021 (ΑΔΑ ΩΔΠΙ7Λ7-ΒΧΤ- ΑΔΑΜ 21REQ009741381) & Α/Α 
76/171/8.1.2022 ΑΔΑ Ψ83Γ7Λ7-ΔΥΔ αναλήψεις υποχρέωσης  

20. Τα με αρ. πρωτ. 1040265/6.12.21, 47571/19.1.22 & 72009/31.1.2022 διαβιβαστικά της Δ/νσης 
Αγροτικής & Κτηνιατρικής Πολιτικής σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές της έκθεσης και την 
μετάθεση ημερομηνιών της έκθεσης 8η ΕΞΠΟΤΡΟΦ για 18-20/2/2022 αντί . 

21. Την υπ’ αρ. 2841/2021 απόφαση (ΑΔΑ:6ΓΝΓ7Λ7-Υ8Λ) της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με 
την έγκριση όρων της αρ. 17/2021 Διακήρυξης.  

22. Την υπ. αρ. 17/2021 Διακήρυξη  
23. Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός διενεργήθηκε στις 25/1/2021 και υποβλήθηκε μία (1) προσφορά 

από την εταιρεία WIN ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ 
24. Την με αρ. 9/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με τροποποίηση της αρ. 

143/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου που αφορά την μεταφορά της 
ημερομηνίας της 8ης έκθεσης «ΕΞΠΟΤΡΟΦ» στις 18-20 Φεβρουαρίου 2022 στον ίδιο 
εκθεσιακό χώρο στο MEC Παιανίας 

25. Το γεγονός ότι για την ολοκλήρωση του διαγωνισμού και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης 
απαιτείται χρονικό διάστημα περίπου ενός μηνός, με αποτέλεσμα η 1η έκθεση με τίτλο « 8η  
ΕΞΠΟΤΡΟΦ» του «προγράμματος δράσεων προβολής και προώθησης προϊόντων  του 
αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2022», να μην είναι δυνατόν να 
καλυφθεί από τη σύμβαση που θα συναφθεί. 

26. Την με αρ. 123/2022 (ΑΔΑ: 69ΖΞ7Λ7-Π7Α)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά 
την έγκριση  πρακτικού σχετικά με την αξιολόγηση της τεχνικής και οικονομικής προσφοράς 
της αρ. 17/2021 Διακήρυξης και την ανάδειξη ως μειοδότριας του διαγωνισμού  την εταιρεία  
WIN ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς 
327.670,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, καθώς και τη λήψη απόφασης για προσφυγή στη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για την 8η έκθεση ΕΞΠΟΤΡΟΦ (18-20/2/2022 MEC 
Παιανίας) στον μειοδότη του διαγωνισμού. 

27.  Την με αρ. πρωτ. 92384/4.2.2022 πρόσκληση προς την εταιρεία WIN ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ για την προσκόμιση δικαιολογητικών κατακύρωσης για την αρ. 
17/2021 Διακήρυξη  

28. Την με αρ. 116717/11.2.22(ΑΔΑ:ΨΓΓ77Λ-ΒΡΒ & ΑΔΑΜ:22AWRD010045314)  απόφαση 
απευθείας ανάθεση στην εταιρεία  WIN ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ για την 
υλοποίηση του προγράμματος δράσεων προβολής και προώθησης των προϊόντων του 
αγροδιατροφικού τομέα της Π.Α. για το έτος 2022 για την έκθεση με τίτλο «8η ΕΧΠΟΤΡΟΦ 
ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ, 18-20/2/2022 MEC Παιανίας» στην τιμή της οικονομικής της 
προσφοράς, ήτοι 1.736,00€ με ΦΠΑ   

29. Το υπ. αρ. 6/2022 πρακτικό της πενταμελούς επιτροπής σχετικά με την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας WIN ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης και έχει ως εξής :  

  
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ.  6/2022 

Στην Αθήνα, την Παρασκευή 11/02/2022 και ώρα 11:00  π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η 
ΠΕΝΤΑΜΕΛΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2021, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 102/2021 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6Ρ677Λ7-ΖΜΔ).  

ΑΔΑ: 6ΠΩ77Λ7-6Υ0



 4 

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας e-presence: η 
Πρόεδρος Δήμητρα Τσιρώνη, τα τακτικά μέλη Ελένη Μπιτακλή, Ελευθέριος Κριτσωτάκης και 
Κωνσταντίνα Σαμπροβαλάκη. Το τακτικό μέλος Μαρία Κοψιαύτη δεν παραβρέθηκε παρ’ ότι είχε 
νόμιμα προσκληθεί. Χρέη γραμματείας εκτέλεσε η Πρόεδρος της Επιτροπής. 

Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η 
Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης: 

Αποσφράγιση και έλεγχος δικαιολογητικών της εταιρείας «WIN ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ» που αφορά τον «Ηλεκτρονικό, ανοικτό, άνω των ορίων 
διαγωνισμό για την υλοποίηση του προγράμματος δράσεων προβολής και προώθησης 
των προϊόντων του αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2022» και 
με συστημικό αριθμό 146101. 

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
▪ Το υπ. αρ. πρωτ. 111730/10-02-2022 έγγραφο για συνεδρίαση της Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ προς 
την Πενταμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή. 

▪ Το υπ. αρ. πρωτ. 92384/4-02-2022 έγγραφο-πρόσκληση της Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ προς τον 
οικονομικό φορέα «WIN ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ» 

▪ Τη Διακήρυξη 17/2021 
▪ Το με αριθμό 3/2022 πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
▪ Την με αριθμό 123/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:69ΖΞ7Λ7-Π7Α) περί 

ανάδειξης μειοδότη 
Προχώρησε στην εξέταση των υποβληθέντων δικαιολογητικών κατακύρωσης του κάτωθι μειοδότη: 
 

 
ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 

Ημερομηνία 
ηλεκτρονικής 
υποβολής/ Αρ. 
Πρωτ. φυσικού 
φακέλου 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 
WIN ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΜΟΝ ΕΠΕ 

10/2/2022 
116085/11-2-2022 

 

Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά 
ήταν σύμφωνα με την Διακήρυξη 
17/2021.  
 

 
Μετά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, η Επιτροπή 

γνωμοδοτεί ότι τα υποβληθέντα δικαιολογητικά του προσωρινού μειοδότη είναι σύμφωνα με την 
Διακήρυξη. 

Ως εκ τούτου, εισηγείται την κατακύρωση στην εταιρεία. 
 

Το πρακτικό υπογράφηκε σε τρία αντίγραφα. 
 

Εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή 
 
Α. την κατακύρωση του «Ηλεκτρονικού, ανοικτού, άνω των ορίων  διαγωνισμού για την υλοποίηση 
του προγράμματος δράσεων προβολής και προώθησης προϊόντων του αγροδιατροφικού τομέα 
της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2022, συνολικού προϋπολογισμού  377.332,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (CPV:79950000-8), Διακήρυξη 17/2021», στην εταιρεία WIN 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ με αναλογική περικοπή του οικονομικού και φυσικού 
αντικειμένου, στην τιμή της οικονομικής του προσφοράς, η οποία διαμορφώνεται πλέον στο ποσό 
των 325.934,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.     
 
Β. Την ανάκληση ποσού 49.662,00€ στον ΚΑΕ 0844 (αφορά Α.Υ με:Α/Α 
3107/1067454/14.12.2021-ΑΔΑ ΩΔΠΙ7Λ7-ΒΧΤ//ΑΔΑΜ 21REQ009741381 & Α/Α 76/171/8.1.2022 
ΑΔΑ Ψ83Γ7Λ7-ΔΥΔ) 

 

ΑΔΑ: 6ΠΩ77Λ7-6Υ0



 5 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
                                    
Α. την κατακύρωση του «Ηλεκτρονικού, ανοικτού, άνω των ορίων  διαγωνισμού για την υλοποίηση 
του προγράμματος δράσεων προβολής και προώθησης προϊόντων του αγροδιατροφικού τομέα 
της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2022, συνολικού προϋπολογισμού  377.332,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (CPV:79950000-8), Διακήρυξη 17/2021», στην εταιρεία WIN 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ ΕΠΕ με αναλογική περικοπή του οικονομικού και φυσικού 
αντικειμένου, στην τιμή της οικονομικής του προσφοράς, η οποία διαμορφώνεται πλέον στο ποσό 
των 325.934,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.     
 
Β. Την ανάκληση ποσού 49.662,00€ στον ΚΑΕ 0844 (αφορά Α.Υ με:Α/Α 
3107/1067454/14.12.2021-ΑΔΑ ΩΔΠΙ7Λ7-ΒΧΤ//ΑΔΑΜ 21REQ009741381 & Α/Α 76/171/8.1.2022 
ΑΔΑ Ψ83Γ7Λ7-ΔΥΔ) 

 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Βερέλη Βασιλική και το αναπληρωματικό 
μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος καταψηφίζουν την ανωτέρω 
απόφαση.  

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος καταψηφίζει την 
ανωτέρω απόφαση. 

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βαλαβάνη Στυλιανή καταψηφίζει 
την ανωτέρω απόφαση με την παρατήρηση: «Έχουμε πει επανειλημμένα ότι η συμμετοχή στις 
εμπορικές εκθέσεις που περιέχονται στο πρόγραμμα δράσεων προβολής και προώθησης 
προϊόντων του αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής, το οποίο καταψηφίσαμε, το 
μόνο σκοπό που εξυπηρετούν είναι να διευκολυνθεί η διείσδυση ελληνικών επιχειρήσεων σε 
αγορές της ΕΕ, των ΗΠΑ, του ΗΒ κ.α. Από αυτές όμως  τις δράσεις αλλά και από τον 
γενικότερο  προσανατολισμό της αγροτικής πολιτικής στο πλαίσιο της Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (ΚΑΠ) δεν έχουν να περιμένουν τίποτα οι βιοπαλαιστές αγρότες  αλλά και τα λαϊκά 
στρώματα που πληρώνουν πανάκριβα το μάρμαρο της εξωστρέφειας με μεγάλες ανατιμήσεις 
στα τρόφιμα.». 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος δηλώνει λευκό. 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Νικόλαος Πέππας  
 
 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βερέλη Βασιλική 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μελάς Σταύρος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Βαλαβάνη Στυλιανή 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΠΩ77Λ7-6Υ0


		2022-02-21T13:44:29+0200
	Athens




